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NOMBRES ROMANS (I)

1. Mou cada lletra davall del valor que li correspon:

D & X V |1 M L

1 < 10 | 50 | 100 | 500 |1.000

2. Clica la resposta correcta:

a) Quan hi ha una lletra grossa seguida d'una lletra petita se SUMEN — RESTEN

(ex. LX)
b) Quan hi ha una lletra petita seguida d'una lletra grossa se SUMEN — RESTEN

(ex. XL)
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3. Descompon primer i després passa a nombres romans (lletres
MAJUSCULES | JUNTES). Tens el primer exercici fet:

Nombre Descomposicio En lletres romanes
(Posa punt de milers, espai entre nombre i (En majuscules i juntes)
signe de sumar)
528 500+ 20 + 8 DXXVIII
342
666
1.454
2.973
3.999
4. Completa:

a) Quantes vegades es pot repetir una mateixa lletra?:

b) Quines lletres sén? (clica-les): | V X L C D M

5. Relaciona:

1.284 MMMDCCXCII
3.792 MCDXVII
1.417 MDCLXV
2.396 MMCCCXCVI

1.665 MCCLXXXIV
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6. Escriu en els nostres nombres:

a) CCXCllI=
b) DCXLIV=

c) CDXXVIII=
d) MCDLXXXI=

e) MCCCLXXXVI=

uoLIVEWORKSHEETS



